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Marriveshje Bashk€Iinancimi

Fondacionit tE Mijiivjegarit t6 Kosovds

dhe

Komunis s€ Lipjanit

per

Rinovimet p6rr Efi9i*nc6 n6 Nd6rtesa shum€banesore (AER)

Data: 7 maj202l



Kjo Marriveshje Bashktifinancimi lidhet nga dhe ndermiet:

2. Komun6s s€ Lipjanitri..Komruna,,).

;::T#il'i##ll1ffil?H:iffj'u:lr.'to*'" dhe "Komuna" dhe: bashkerisht si "palet,,ne kete Ma'€,reshie

I. Pirkufizimet

Ne kete Marreveshje, shprehjet e rneposh,lme kane k€to kuptinre:
o AER- Rinovimet pdr Efigienc€ ntj Nddrtesa ShumdbanLesore

o IP - Pako e intervenimit

r MO i AER - Manuali i rCfrerimit i AER
o PPN- Plani i punimeve Nclertimore

o Kontraktori - Korlpan.i r1e mef;fet me pun€t ndertimore,
procedures sie tenderimit.

o FN -Faza e Ndertirnit

r CPP - Protokolli i Irazes seiNdertimit

. DAED- Plani i Detqjuar Ar.kitektonik dhe Inxhinierik
o DSC - Kompania ptir prcrjektim dhe Mbikeqy{e
. EE - Efigierrca e Ene;rgjise

. MEE - Masat per Efir;ienctite Energjis€

r PFtr'- Plani lFinanciar

. IC - Konsulenti Zbatutes i PIEE

r MAB - Ndertesat banesore per shum€ familje
o MCC - Korporata e Sf,rdtls rie Mijevjegarit
. MFK - Fondacjoni i l\4ijeivjegarit ti: Kosoves

o MM - Memorandumi i N{irekuptintit

o CP - Certifikata e pargr:ses

r PIEE - Pilot Stimujt pdr tifigiencd re Eneryjise
o RELP - Projekti *peizazli i Energjise se eendrueshme,,
o SEEK- Subvencionet per Eligiencen e Energjis€ ne Kosove
r TVSH -Tatimi mbi .Vler€n e Shtuar

o Punime -Pun.imet Nclertintore per Fi.iparime

perzgjedhur nga MFK-ja p€rmes



1.2 Palet e ofrojne pjesen e trre:td baslftefinancimit si me poshte:

i. MFK ofron -,tTyo 
1e :hnancirnit (shuma ne Euro.) te kostos totale te nenprojektit, pa TVSH;ii' Komuna e Lipian.it <>fron 30%ote financimit (struma ne Euro) te kostos totale t€ nenprojektitplus l-atimin nLbi Vler€n e rihtuar (TVSH) te aprikuar ne kete shum,u.

1'3 Palet ofrojn€ pjes€n e' tyre t€ bashk€'financimit bazuar n€ planin e Financimit (pF) te bashr<eridriur siShtojca l, q€ tishte pjesd integrale e kesaj Marreveshie.

T'r' ns ferimi d r," - ". *Xilli1 rona 
"n" 

t€ Kom un6s

Fondet e KomrmEs mtralhen dhe administrohen nea MFK..

t ne nje llogari bankare te vegant€ te MFK_
ne perputhje me udLhezimet e MCC_sd sig

,jt:. Kostot per menaxhimin financiar dhe

Fondet e Komun€s do t€ pdrdoren vetrim per q€llime tE zbatimit te MEE ne kuad6rtd AER tp (sFlEK)per komplekset e zgjedthrura nii MAB, te specifikuu.a ne s.krionin L I te kesa;i Man€veshjeje.

Brenda l5 diteve nga nenshkrimi i kesaj Marreveshjeje, Iiomuna pas kerkeses; me shkrim n6;a MFK-ja' do te i transfbroj Fonclet ne nje llogari te specifikuar m€, poshte ("Llogaria e Bashkefinancimit,,).
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Fondet e Kornuntp
Llogaria e bas hkeJinancimit e MFK;
Banka p€rfitu,zse;
Kodi S'wift/BIrJ.
Emri i P€rfituesit;
Llogaria e pdqfitue,sit
Adresa,e Perfituesit;

TEB Sh.A., F,rishtine, Kosove
TEBKXKPR
FONDACTO]\r I MTJEVJECAT-I I KOSOVES
EUR: 20-1 1-0001951 8s3-80
Rr. Migjeni lrtrr. 21
Kati 9, ish-BzLnka e Lublanes
PRISHTINA IOOOO

NENI 3
Zbatimi dhe administrirn i

reshold dshtd ratifikuar nga Republika e
lhe zevendeson rre,gullat dhe piocedurat
llat qe rrjedhin nga marrEveshia e tille



6.2

6.3

6.4

6.5

LHffilld:l'#i:H'1il? ;"il*fJi't 
(PFN), i p€rbere nga risrat pdrkatese kontroruese,

PFN-ja e pdrfirnduar dlte e' alrrovuar eshte parakusht p€r leshimin e certifikatave te pageses (cp) perMFK-ne qe do td rez'ltojei ne ekzekutimin'" pug"re, tek kompania e nd€rtirnit.

Kompania e ndertimit e lershrln cP tek MFK-sd pas miratimit dhe n€nshkrirrrit nga DSC.
cP e financuatrangalrondet e Komunes do te p€rmbajnii edhe TVSH_ne e aplikueshme.

MFK do te siguroj njti llop.je origlinale te Cp_ve pdr Kornunen.

,r.rtivi teleT Tto 1 n.., u,, u

iitltff"frTLuna 
plamifikojne t'i nrljekin aktivitetet e rneposhtme per ra rrirur aftesine e tyre p€r td

ronind e nenshkrimit arr€veshjeje.
e nevojshme, duke I darjen e-gio
e.teve tE n€nprojektit
inyre proaktive ne al<tivitetet e perbashketa
irnin e aktiviteteve si dhe te bashkopunojne
ishtimit te aktiviteteve.

rasbkepun<rjn€ dhe t masat e

parandaLruar falrtorel e munds'em,,.,";,i1fi;::ffi1i:",u[t ';*nr
e nenpr,cjektit dhe aktivitetet e tii.v' Paldt do td ndjerkin lv{aLnualin operativ te AER, tei aprovuar nga MFK sipas projektit SEEK.

7.1

8l

8.2

NENI 8
Shqyrtirni, raportimi dhe auditimi

nr r AE per
P rjeje, dhe.e Kom rle

slrt q€: i) mund te shkaktoje vonese te
rderhyn ne m€nyr€ ti5 konsiderueshme ose
sipas k€saj Maneveshjeje; dhe iii) apo do

inprojektet e AER IF,.

Pasq)'rat financianc-vff-ja do te prodhoj raporte te negullta financiare per Fondet e administruarasipas k€saj Marreveshjeje nci perputhje me p.o"edurat itarrdarde td raportimit qe rregullohen nga

8.3



tperfun rrimi r il""ill 11 e perfundimit
10.1 Kjo Marrdveshje muncl td ptirfundo.id nen arsyet e meposhtme:

a) Nese Komunzr deslrton nii permbushjen e ndonjdr€s nga detyrimet e saj sipas k€saj
x3ffiH?"e 

dhe <leshtimi ititte "#;;';J;;iite puri MFK te njoftoj Komundn per

b) Ndse' sipas krushteve td saj, skadon Marreveshja e Grantit te programit Threshold, ose ndodhndonjr: ngiarje qe tejon perfundimin 
" 
M"..;;';jJ'Je crurrtit te prr:gramit Threshold.

10'2 Pas pdrfundinnit td he'rshdnr t€ Mtarr€veshjes se Grantit t6 programit 'rhreshold, palet do tebashkepunojnti per.telrnbvllur te giitha.cgr_irg"t 
"e 

iidhi;"-e kete Marreveshje n€ perputhje meprocedurat qe ;percaktohen nfia pale] e kesaj Marrev"rhj;j,". 
'"

l0'3 Ne rast td pdrfundimit te parakohshel-ti M.an€veshjes se G..rantit td pr.gramit Threshold paraperdorimit te Fondeve tE Konrunes, h4FK do t'i kthel io'nJ",-" rittu Komunes brenda 30 ditesh.

ro nn o oinT,lTl i3 o; orti- 
"t

I 1' 1 Perfaqesuesit e autorizu'r tr: IrIFK-se' dhe Komunes bien dakord te takolen ne mdnyre periodike per
:?3ti|!1il:f;:[]ff ;li$[:!* td p€rmendura ne k€td Marreveshje dh" pe, tu 6,"uar erektiviteiin

I 1'2 Per te gjitha qellimet e ktisaj lvtarrever;hjeje, MFK dhe Komuna perfaqesohen rlga personat qe mbajndose veprojne 1d pozitalL e mr5poshtme:

Per MFK:

Petrit Selirni

Kryeshef Eikzekutiv

Adresa: Rruga Milgjeni. 2l

Kati 9 i ndtjrtesds se ish-Eiank€s r;d Lubjan6s

10000 Prislitind, K.osove

Email : petrit@mill enniurrkosovo. org

Tel: +3834!)507521

Pdr Komundn e Lipjanit:

Imri Ahmeti

Kryetari i Komun€s

Adresa: Rruga Shqipdria Nr. 2g Np

1400 Lipjan l(osov€

Email : imri.ahmeti@rks-gov.net

Tel: +383 44:i}s 179

11'3 e kesaj_l\4aneveshjeje 
shbr;e te autorizuar pere asaj palle pdr t€ giith

Secili patt, e, n3on,on?e n e ndryshimeve n€ k€td

e autorizuar ne krSte Marr€ives;hie e li<lhje me perfaqesimin



autori{uar sig
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